
UCHWAŁA NR XXVII/129/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 28 marca 2012 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 

z późn.zm.2) ) Rada Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

§ 2. Wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej zwany dalej 

„wnioskiem’ składany jest do Burmistrza Kożuchowa. 

§ 3. Do wniosku można dołączyć inne dokumenty stosownie do podejmowanej inicjatywy 

lokalnej, w tym kosztorys, projekty budowlane, pozwolenie na budowę lub zgłoszenie realizacji 

zadania. 

§ 4. Wniosek opiniuje komisja Rady Miejskiej Kożuchowie właściwa do spraw budżetu. 

§ 5. Kryteria oceny wniosku: 

1) zgodność inicjatywy lokalnej z potrzebami społeczności lokalnej; 

2) wkład pracy społecznej wnioskodawcy w realizację zadania; 

3) udział finansowy wnioskodawcy w całkowitych kosztach zadania; 

4) wkład rzeczowy wnioskodawcy w realizację zadania; 

5) wysokość środków finansowych z budżetu Gminy Kożuchów potrzebnych do realizacji 

zadania; 

6) wysokość kosztów jakie Gmina Kożuchów ponosić będzie w przyszłości z tytułu 

eksploatacji przedmiotu inicjatywy lokalnej. 

§ 6. Burmistrz Kożuchowa biorąc pod uwagę opinię, o której mowa w § 4 dokonuje oceny 

wniosku zgodnie z kryteriami określonymi w § 5. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23,poz.220, Nr 
62,poz.558,  Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r.  Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz.1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128 i Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420; Nr 157, poz. 1241; z 2010r. Nr 
28, poz. 142 i 146; Nr 40, poz. 230., Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr 21, poz. 113;  Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 
777; Nr 149, poz. 887;  Nr 217, poz. 1281.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r. Nr 112, poz. 654; Nr 149, 
poz. 887; Nr 205, poz. 1211; Nr 208, poz. 1241; Nr 209, poz. 1244; Nr 232, poz. 1378.



§ 7. Burmistrz Kożuchowa przyjmuje wniosek do realizacji bądź odmawia jego przyjęcia do 

realizacji wraz z podaniem uzasadnienia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Dusza



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

(Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn.zm.) w rozdziale 2a normuje sprawy związane 

z inicjatywami lokalnymi. Jest to dalszy krok w kierunku rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego. Zapisy w tym rozdziale pozwalają nie tylko organizacjom pozarządowym, 

ale także mieszkańcom do podjęcia działalności na swoim terenie w zakresie określonym 

w cytowanej ustawie. 

Tym samym mieszkańcy mogą korzystać z pomocy rzeczowej i finansowej z gminy. 

Ustawodawca wprowadzając takie normy prawa wychodził z założenia, że realizacja zadań 

dla społeczności lokalnej przez grupę mieszkańców będzie bardziej efektywna, chociażby ze 

względu na udział pracy społecznej bądź rzeczowej czy finansowej osób podejmujących 

inicjatywę lokalną. 

W celu uregulowania spraw związanych z inicjatywami lokalnymi należy w pierwszej 

kolejności określić tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Zgodnie z art. 19c cytowanej ustawy to organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym przypadku Rada Miejska w Kożuchowie określa tryb i szczegółowe 

kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Podjęcie uchwały może spowodować wydatki finansowe z budżetu Gminy Kożuchów. 

W tym celu należałoby przewidzieć na ten cel w budżecie Gminy Kożuchów stosowne 

środki finansowe. 

Projekt uchwały wymaga konsultacji społecznej. 

Konsultacje społeczne odbyły się od 9 do 27 stycznia 2012 roku. 


	
	



